
  

IACP di Napoli in liquidazione

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.  73  DEL  10/07/2023

NALIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Liquidazione compenso al Dott. Antonello Frangiosa per l’indennità di carica quale 
Revisore Unico dell’IACP di Benevento per il periodo dicembre 2021 giugno 2023

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Premesso che:

Con il  DPGRC N. 174/2019, il Dott. Antonello Frangiosa è stato nominato Revisore Unico dello 

IACP di Benevento.

•

La L.R. n. 38/2017 art. 13 comma 5 bis ha disposto che al Revisore Unico dello IACP di Benevento 

è riconosciuto un compenso pari al compenso previsto per il  presidente del collegio sindacale 

dell'ACER (€ 20.000,00 annui oltre cassa e iva), ridotto di un ottavo.

•

il compenso mensile da riconoscere al Dott. Antonello Frangiosa, in quanto Revisore Unico dello 

IACP di Benevento è di € 1.458.33 oltre cassa professionale ed IVA.

•

Atteso che:

·         lo IACP di Benevento in liquidazione non è ancora in grado di sostenere queste ed altre spese, non avendo 

potuto formare un proprio bilancio di previsione a causa della mancanza di risorse per coprire le 

ingentissime spese derivanti da sentenze quasi tutte passate in giudicato.

·         Su richiesta dell’Ente, il Revisore Unico dello IACP di Napoli in liquidazione accordava il suo parere 

N. 73 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/07/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 5E-0D-0B-FA-B7-FD-1A-57-E9-DC-E2-D6-B6-71-AA-56-60-5D-51-85
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/07/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



favorevole, con verbale del 9/6/2023, all’anticipazione, da parte tale. al sostenimento, tra l’altro, delle 

spese di funzionamento dell’IACP di Benevento in liquidazione per euro 45.818,00, relative ai compensi 

del Revisore Unico di tale ultimo Ente per il periodo dicembre 2021 – dicembre 2023.

·         Con determina IACP di Napoli in liquidazione n. 52 del 04/07/2023 si è autorizzata l’anticipazione per 

conto IACP di Bn in liq. per spese Revisore Unico dr Antonello Frangiosa.

·         Il dott. Antonello Frangiosa, per i periodi indicati in oggetto, ha emesso le seguenti fatture elettroniche 

all’ordine dello Iacp di Bn in liquidazione:

nr. FPA 34/23 del 03/07/2023 relativa al periodo che dicembre 2021 a dicembre 2022 totale 

documento 23.825,26 €

nr. FPA 9/23 del 01/02/2023 relativa al mese di gennaio/23 totale documento 1.832,72 €

nr. FPA 13/23 del 01/03/2023 relativa al mese di febbraio/23 totale documento 1.832,72 €

nr. FPA 15/23 del 03/04/2023 relativa al mese di marzo/23 totale documento 1.832,72 €

nr. FPA 21/23 del 02/05/2023 relativa al mese di aprile/23 totale documento 1.832,72 €

nr. FPA 28/23 del 08/06/2023 relativa al mese di maggio/23 totale documento 1.832,72 €

nr. FPA 31/23 del 03/07/2023 relativa al mese di giugno/23 totale documento 1.832,72 €

Per un totale complessivo di euro 34.821,68 già impegnati sul Capitolo 1540 impegno n. 91/2022

Alla stregue dell’istruttoria compiuta dal dr Luigi Schiavo, dirigente dello IACP Bn in liquidazione, e 

delle risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge.

 

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

N. 73 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/07/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 5E-0D-0B-FA-B7-FD-1A-57-E9-DC-E2-D6-B6-71-AA-56-60-5D-51-85
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/07/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



la somma di euro 34.821,68 al lordo della ritenuta d’acconto complessiva in favore del dr Antonello 

Frangiosa n.q. di Revisore dello IACP di Bn in liquidazione per relativi compensi del periodo dicembre 

2021/giugno 2023, a valere sull’impegno n.91/2022.

 

Dispone l’applicazione in sede di pagamento della ritenuta d’acconto complessiva di euro 

5.488,91.

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento

 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

Dott. RUGGERO BARTOCCI

Napoli, 10/07/2023

N. 73 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 10/07/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 5E-0D-0B-FA-B7-FD-1A-57-E9-DC-E2-D6-B6-71-AA-56-60-5D-51-85
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 10/07/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


